- 1 -

关于全县安全生产自然灾害隐患大排查大整治
行动开展情况的通报

（第 18 期）

各镇人民政府、街道办事处，县直有关部门，经济开发区：

现将全县安全生产大排查大整治行动近期（6 月 12 日至 6 月

25日）及 1月 12日以来开展情况通报如下：

一、隐患排查治理情况

（一）近期情况

全县共派出检查组 182个，出动检查人员 307人次，检查生产

经营单位 242家次，排查隐患 1166项。

1、镇街（区）层面

各镇街(区)共派出检查组 25个，出动检查人员 102人次，检查

生产经营单位 123家次，排查隐患 937项。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 157个，出动检查人员 205人次，检

查生产经营单位 119家次，排查隐患 229项。

（二）累计情况

全县共派出检查组 1395个，出动检查人员 4912人次，检查生

产经营单位 4239家次，排查隐患 17965项，已整改 17024项，整

改率 94.76%，查出重大隐患 95项，已整改 94项，整改率 98.95%。

1、镇街（区）层面

各镇街（区）共派出检查组 632个，出动检查人员 1724人次，

检查生产经营单位1630家次。排查隐患13210项，已整改隐患12339

- 2 -

项，隐患整改率 93.41%。查出重大隐患 78项，分别是：经济开发

区 20项已整改 20项、青云镇 14项已整改 14项、玉山镇 11项已

整改 11项、店头镇 7项已整改 7项、曹庄镇 7项已整改 7 项、蛟

龙镇 7项已整改 7项、临沭街道 4项已整改 4项、郑山街道 3项已

整改 3项、大兴镇 3项已整改 3项、石门镇 2项已整改 2项。重大

隐患已整改 78项，整改率 100%。

隐患整改率排名：蛟龙镇 100%、曹庄镇 100%、青云镇 99.28%、

石门镇 98.51%、玉山镇 97%、大兴镇 96.64%、店头镇 96.45%、临

沭街道 95.88%，部分镇街（区）的隐患整改率不及全县平均水平，

郑山街道 79.27%、经开区 86.34%。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 763个，出动检查人员 3188人次，

检查生产经营单位 2609家次，排查隐患 4801项，已整改 4685项，

- 3 -

整改率 97.58%。查出重大隐患 17 项，分别是：应急管理局 16项

已整改 16项、卫健局 1项已整改 0项。已整改 16项，整改率 94.12%。

隐患整改率较高的部门分别是：市场监督局 100%、交运局

100%、教体局 100%、民政局 100%、文旅局 100%、农业农村局

100%、水利局 100%、综合执法局 100%、生态环境临沭分局 100%，

消防大队 99.26%、卫健局 99.17%、发改局 98.44%、应急局 94.36%、

商务局 94.34%、住建局 92.38%。自然资源和规划局未报送隐患整

改数。

二、行政处罚情况

（一）近期新增

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 4家次，共罚款 3.6万元

（临沭街道立案处罚 2家次、罚款 1.8万元，店头镇立案处罚 2家、

罚款 1.8万元）。

- 4 -

消防救援大队立案处罚生产经营单位 2家次，罚款 4.5万元。

（二）累计情况

全县立案处罚生产经营单位 183家次，其中：责令停产停业整

顿企业54家次，暂扣吊销证照1家次，提请关闭9家次，罚款529.398

万元。

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 95家次，其中：责令停

产停业整顿企业 17家次，暂扣吊销证照 1家次，提请关闭 9家次，

罚款 144.089万元。主要行政处罚前 3的镇街（区）情况如下：

1、罚款金额：经济开发区 49.7万元、临沭街道 22.2万元、郑

山街道 21.5万元。

2、立案数：经济开发区 30家次、郑山街道 16家次、临沭街

道 13家次。

3、责令企业停产停业整顿数：青云镇 4 家次、经济开发区 4

家次、店头镇 4家次、玉山镇 3家次、蛟龙镇 2家次。

4、暂扣吊销证照数：店头镇 1家次。

5、提请关闭数：郑山街道 8家次、临沭街道 1家次。

各镇街（区）行政处罚情况统计表

镇街区

检查企

业数
立案

停产停业

整顿

暂扣吊销

证照

提请

关闭

罚款

金额

家次 家次 家次 家次 家次 万元

全县 1630 95 17 1 9 144.089

临沭街道 109 13 0 0 1 22.2

郑山街道 167 16 0 0 8 21.5

蛟龙镇 94 3 2 0 0 4.6

石门镇 63 6 0 0 0 5.4

- 5 -

曹庄镇 73 4 0 0 0 6.5

青云镇 280 12 4 0 0 19.8

大兴镇 84 3 0 0 0 4.399

玉山镇 187 3 3 0 0 4.3

店头镇 418 5 4 1 0 5.69

经济开发区 155 30 4 0 0 49.7

县直各部门立案处罚生产经营单位 88 家次，其中：责令停产

停业整顿企业 37 家次，罚款 385.309 万元。主要行政处罚部门：

县应急局 282.105万元、县市场监管局 39.5万元、县消防救援大队

39.4万元、综合执法局 22万元、农业农村局 2.304万元。

三、职工查隐患奖励情况

经济开发区新增开展职工查隐患企业 12家次，奖励 52人，奖

励金额 0.5万元。

全县共有 80家企业开展了职工查隐患工作，共计奖励 225人
次，奖励金额 2.26 万元，截止目前除临沭街道、水利局、经济开

发区已督促开展外，其他镇街和部门开展企业数均为 0。

附件：1、各镇街（区）隐患数量及整改率

2、县直各部门隐患数量及整改率

临沭县安全生产委员会办公室

2021年 6月 25日

- 6 -

附件 1

各镇街（区）隐患数量及整改率
排查隐患数量 已整改数量 整改率

排查重大隐患数

量
已整改数量 整改率

项 项 % 项 项 %

曹庄镇 844 844 100% 7 7 100%

蛟龙镇 1186 1186 100% 7 7 100%

石门镇 807 795 98.51% 2 2 100%

青云镇 1106 1098 99.28% 14 14 100%

大兴镇 983 950 96.64% 3 3 100%

店头镇 789 761 96.45% 7 7 100%

经开区 2379 2054 86.34% 20 20 100%

郑山街道 1655 1312 79.27% 3 3 100%

临沭街道 1626 1559 95.88% 4 4 100%

玉山镇 1835 1780 97.00% 11 11 100%

合计 13210 12299 93.10% 78 78 100%

注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。

- 7 -

附件 2

县直各部门隐患数量及整改率
隐患数量 已整改 整改率 重大隐患数量 已整改 整改率

项 项 % 项 项 %

发改局 192 189 98.44% 0 0 0

交运局 226 226 100% 0 0 0

商务局 53 50 94.34%

水利局 159 159 100% 0 0 0

文旅局 56 56 100% 0 0 0

消防大队 816 810 99.26% 0 0 0

综合执法局 359 359 100% 0 0 0

民政局 128 128 100% 0 0 0

市场监督管理局 254 254 100% 0 0 0

教体局 272 272 100% 0 0 0

农业局 242 242 100% 0 0 0

卫健局 360 357 99.17% 1 0 0

生态环境局 186 186 100%

住建局 643 594 92.38% 0 0 0

自然资源和规划局 4

应急局 851 803 94.36% 16 16 100%

工信局

交警大队

合计 4801 4685 97.58% 17 16 94.18%

注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。